ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15725/2025

MOÇÃO N.º 072/2025

Concede Moção de Aplausos aos profissionais e
entidades da área da saúde agraciados na cerimônia
de premiação promovida pela Prefeitura Municipal de
Caçapava do Sul, no dia 4 de julho de 2025.

O Vereador Caio Oliveira, no uso de suas atribuições legais, vem perante o Plenário
desta Casa Legislativa apresentar a presente Moção de Aplausos aos profissionais e entidades
da área da saúde agraciados na cerimônia de premiação promovida pela Prefeitura Municipal de
Caçapava do Sul, no dia 4 de julho de 2025.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem por objetivo expressar o reconhecimento e gratidão desta
Casa Legislativa aos profissionais e instituições da saúde homenageados pela destacada
atuação em prol do bem-estar da população caçapavana.

O evento simbolizou o reconhecimento público à dedicação, competência e
compromisso de servidores que, com ética e sensibilidade, atuam diariamente no atendimento à
saúde dos cidadãos.

Esta homenagem é mais do que merecida, pois valoriza o trabalho daqueles que
não medem esforços para salvar vidas, promover o cuidado e garantir dignidade aos usuários do
SUS em nossa cidade.

Assim, propomos esta Moção de Aplausos como forma de eternizar nos anais desta
Casa a importância do trabalho desses profissionais e entidades, desejando-lhes contínuo
sucesso e realizações.

Caio Oliveira (Progressistas)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ai

o
O

liv
ei

ra
 (

61
0.

**
*.

**
*-

34
)

em
 0

7/
07

/2
02

5
11

:2
2

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.le
gi

sl
at

iv
o.

ca
ca

pa
va

do
su

l.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

70
71

12
22

27
67

8

		2025-07-07T11:24:10-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-07-07T11:24:10-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital